АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  J _____________ 2 0 ^ / №  У5~б

г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование комфортной
городской среды» на территории
Кыштымского городского округа на 2018
- 2020 года»

С целью уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской
Федерации от 10.02.2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской
среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018- 2020 года»,
утверждённую постановлением Администрации Кыштымского городского округа от
25.03.2018г №620/а (в редакции постановления от 29.06.2018 г. № 1284, постановления от
06.12.2019 г. № 2551), следующие изменения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018- 2020 года»
строку «Наименование программы изложить в следующей редакции:____________________
Наименование Формирование комфортной городской среды» на территории
программы______________ Кыштымского городского округа на 2018- 2022 года__________

2) в разделе Паспорт Муниципальной программы строку «Этапы и сроки
реализации программы» изложить в следующей редакции:_____________________________
Этапы и сроки
реализации программы

Программа реализуется в течение 5 лет(2018-2022 г.)
Этап 1 -  2018 г., этап 2 -  2019 г., этап 3 -  2020 г., этап 4 -  2021
г., этап 5 -  2022 г. ______ ______________

3) в разделе Паспорт Муниципальной программы строку «Финансовое
обеспечение прог раммы с указанием источников»» изложить в следующей редакции:
Финансовое
обеспечение
программы с
указанием
источников

Общий объем финансирования программы на 2018-2022 г. составляет
162 562,279 тыс.руб., в том числе:
федеральный и областной бюджет -  158 462,1 тыс.руб.
местный бюджет -  4 100,179 тыс.руб.

4) приложения 1-4 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(прилагается)

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа Власову Е. С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П. Г.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Приложение 1 к постановлению
администрации Кыштымского городского

округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кыштымского городского округа
№ от PS.Jrf

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Формирование комфортной городской среды»
на территории Кыштымского городского округа на 2018-2022 года и их значениях

№
п./п.

Наименование цели
(задачи)

Показатель (индикатор)
(наименование)

Еди­
ница
изме­
рения

Значения показателей по годам
Отношение значения

показателя последнего
года реализации

программы к
отчетному году

2017
(отчет
ный) 2018 2019 2020 2021 2022

Цель программы
1 Повышение комфортного проживания населения Кыштымского городского округа
Задача программы

1 Проведение ремонта
дворовых территорий
многоквартирных
домов и территорий с
наибольшим
посещением,
расположенных на
территории
Кыштымского
городского округа

Показатель Программы № 1
доля благоустроенных
дворовых территорий

% 45 51,9 58,8 65,8 75,7 75,7 1,46

Показатель Программы № 2
количество благоустроенных
дворовых территорий

ед. 16 26 36 46 53 53 3,31

Показатель Программы № 3
количество благоустроенных
общественных территорий

ед. 1 1 1 1 4 5 5

И.о. начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа Е.С.Власова

Приложение 2 к постановлению
администрации Кыштымского городского

округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кыштымского городского округа
№ от г.

Информация об отдельных основных мероприятиях программы
«Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа на 2018-2022 года

№
п./п.

Номер и наименование основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный
результат

(краткое описание и его значение)

Связь с
показателями
результатов

муниципальной
программы -
номер (№)
показателя

начала
реали­
зации

оконча
ния

реали­
зации

1 2 о
J 4 5 6 7

1 Благоустройство дворовых
территорий

Управление городского
хозяйства

увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель № 1,2

1) ул. Горелова,8 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

2) ул. Демина, 14 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

3)
ул. Горелова,3- Ленина, 16-
Свердлова,92

Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

4) ул. Боровая 10,12,14 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

5)
Ул.Дёмина 1, ул. Карла Либкнехта
109, 113

Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

6) ул. Ленина 22а, 226,24 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель № 1,2

7) ул. Калинина, 162а Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

8) ул. Калинина, 164 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

9) ул.Ю.Ичевой,193 Управление городского
хозяйства

2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

10) ул. Интернационала, 79
Управление городского

хозяйства
2018 г. 2018 г. увеличение благоустроенных

дворовых территорий
Показатель №1,2

И) Ул. Дёмина 2 Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

12) Ул. Дёмина 4 Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

13) ул.Калинина, 168; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

14) ул.К.Либкнехта, 115; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

15)
ул.К.Либкнехта, 129; Управление городского

хозяйства
2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

16) ул.БажоваД; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель № 1,2

17) ул.К.Либкнехта, 172; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

18) ул .Дёмина,6; Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель № 1,2

19) ул.Мичурина, 31,31а. Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. устройство детской площадки Показатель №1,2

20) ул. Карла Либкнехта, 131 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

21) ул. Демина, 12 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

22) ул. Чернышевского 4 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель № 1,2

23) ул. Ленина, 59 Управление городского
хозяйства

2020 г. 2020 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

24) ул. Горелова, 5 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

25) ул.Кооперативная, 4 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

26) ул.Кр. Звезды, 99 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

27) Чернышевского 4а, 46 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель № 1,2

28) ул.Крестьянская, 144 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

29) ул.Ленина, 33,35,37 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

30) ул.Калинина, 178 Управление городского
хозяйства

2021 г. 2021 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

31)
Благоустройство дворовых
территорий

Управление городского
хозяйства

2019г.-
2022 г.

2019 г.-
2022 г.

увеличение благоустроенных
дворовых территорий

Показатель №1,2

2

Благоустройство общественных
территорий, входящих в портфель
проектов «Прошлое -  в настоящем
и будущем»

Управление городского
хозяйства

2019г.-
2022 г.

2019 г.-
2022 г.

увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №3

1)
Благоустройство городского парка
им. А.С.Пушкина
(ул. Садовая)

Управление городского
хозяйства

2019 г.- 2021 г.- увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №3

2)

Благоустройство пешеходной
зоны от городского парка
им.А.С.Пушкинадо городской
площади

Управление городского
хозяйства

2021г.- 2021г.- увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №3

3)
Благоустройство городской
площади

Управление городского
хозяйства

2021г.- 2021г.- увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №3

4)
Благоустройство набережной
р.Кыштымка

Управление городского
хозяйства

2021г.- 2022г.- увеличение благоустроенных
общественных территорий

Показатель №3

3

Создание комплексных систем
обеспечения и онлайн
мониторинга общественной
безопасности, включая
организацию постоянного
видео наблюден ия с
использованием видеоаналитики
в общественных территориях
туристического маршрута
«Прошлое- в настоящем и
будущем» (от «Народного Дома»
вдоль ул. Освобождения Урала,
ул. Садовая, ул.Ленина, «Парк
Пушкина», «Усадьбы Демидовых»
и до «Собора Рождества
Христова» г.Кыштым,
Челябинской области).

Управление городского
хозяйства

2019 г. 2021 г. мероприятия по цифровизации
Кыштымского городского округа

Показатель №3

4

Создание цифровой платформы
вовлечения граждан в решение
вопросов городского развития,
"Активный горожанин",
предусмотренной базовыми и
дополнительными требованиями к
умным городам (стандарт "Умный
город")

Управление городского
хозяйства

2019 г. 2019 г. мероприятия по цифровизации
Кыштымского городского округа

Показатель №3

И.о. начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа Е.С.Власова

Приложение 3 к постановлению
администрации Кыштымского городского

округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кыштымского городского округа

off-OU'/- г.

Финансовое обеспечение реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Кыштымского городского округа
на 2018-2022 года за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и
мероприятий

Ответст
венный
исполн
итель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022

Программа «Формирование УГХ 238 0503 45001L5550 244 2 381,1403
комфортной городской 238 0503 45001L5550 811 10 443,2597
среды» на территории 238 0503 450F255550 244 10 388,97018 43 259,139 41 546,70 14 675,579
Кыштымского 238 0503 450F255550 811 21 671,4066 7 384,561
городского округа на 238 0503 450F255550 414 9 824,20392
2018-2022 года 238 0503 450F255550 242 987,31934
в том числе

мероприяти Благоустройство УГХ 238 0503 45001L5550 244 2 381,1403
е дворовых территорий 238 0503 45001L5550 811 10 443,2597

238 0503 450F255550 811 21 671,4066 7 384,561
мероприяти Благоустройство УГХ 238 0503 450F255550 414 9 824,20392
е Городского парка имени 238 0503 450F255550 244 43 259,139 41 546,70 14 675,579

Пушкина А.С.

мероприяти
е

Создание комплексных
систем обеспечения и
онлайн мониторинга
общественной
безопасности, включая
организацию
постоянного
видеонаблюдения с
использованием
видеоаналитики в
общественных
территориях

УГХ 238 0503 450F255550 244 10 388,97018

мероприяти
е

Создание цифровой
платформы вовлечения
граждан в решение
вопросов городского
развития, "Активный
горожанин",
предусмотренной
базовыми и
дополнительными
требованиями к умным
городам (стандарт
"Умный город")

УГХ 238 0503 450F255550 242 987,31934

ИТОГО: 12 824,40 42 871,90004 50 643,7 41 546,7 14 675,579

И.о. начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа Е.С.Власова

Приложение 4 к постановлению
администрации Кыштымского городского

округа № 620 /а от 28.03.2018г.
в редакции постановления администрации
Кыштымского городского округа
№ </££эт о?/. £¥.о2/.т.

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников
на реализацию программы «Формирование комфортной городской среды»

на территории Кыштымского городского округа на 2018-2022 года (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), год
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Формирование комфортной

городской среды» на
территории Кыштымского
городского округа на 2018-2022
года

Всего 12 824,40 42 871,9 50 643,7 41 546,7 14 675,579
средства местного бюджета 1 000,00 866,400 1 000,00 500,00 733,779
Средства, поступающие в местный
бюджет из федерального бюджета

9 577,8 40 325,29 42 456,6 39 324,8 13 270,8

средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета

2 246,6 1 680,21 7 187,1 1 721,9 671,0

другие источники (юридические
лица и др.)

И.о. начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова